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TELEFON W.
Ide intézeadők a lapot érdeklő minden- 

* nemit kőnMnébrydt

Lélekmérgezés.
Kényes a kérdés, nehéz és felelős

ségteljes hozzányúlni, de hiába való 
eltitkolni a-bajt, a betegséget: ha hall
gatunk róla, talán veszedelmesebbé 
válik, mert a kórmegállapitás feltét
lenül szükséges ahhoz, hogy az or
vosságot megtalálhassuk.
^Mérgezik az emberek lelkét 

A magyar lélek pedig amúgy is el
gyötört, szenvedésektől elcsigázott és 
így nem bír a kellő ellentálló képes
séggel. Még mindig hajlamos — hogy 
szakkifejezéssel éljünk — a járványos 
nyavalyákkal való fertőzésre. Magya
rul mondva: könnyen bevesz minden
féle maszlagot Hiába áll előtte,' nem 
a rémkép, de a, szomorú valóság, az 
orosz nihilizmus bolsevizmussá átved- 
lett szörnyűsége, a kenyérnélkűli, ál
talános jelleget ölteni kezdő nyomo
rúság a felforgatás és rombolás' esz
közeiben véli a szabadulás módját 
megtalálni.

Az elégületlenség és panasz kiál
tása mind hangosabb és hiába van a 
megfontolt gondolkodás megállapítása, 
hogy minderről senki sem tehet: a hi
bát a szenvedők az államigazgatás, a 
társadalom rendszerében keresik, azt 
akarják botorul megváltoztatni. Ez az 
érem egyik oldala. A másik pedig az 
ósdi maradiság, a hagyományokhoz 
válogatás nélkül való ragaszkodás, 
az újítástól való félelem, amelynek 
következése az ide-oda kapkodás, a 
a fejetlenség.

A közélet felzavarodott vizében 
aztán garázdálkodásra bő alkalom 
nyílik az orvhalászok számára, akik 
nemcsak hálóval, csalétekkel felszerelt 
horoggal, hanem gyanútlanul halálo
san ható méreggel, rögtön ölő bom
bákkal dolgoznak.

Konkolyhintők, lélekmérgezők jár
nak közöttünk. Magyarok, vigyázza
tok! '

Aki ennek a kis országnak pol
gárait faj, vallás, vagyon és osztály 
szerint elválasztani akarja és egymás 
ellen uszítja: az hazaáruló 1 Hazaáruló 
és maga alatt vágja az ágat az a fő
pap, főur, pénzherceg, földműves, ke
reskedő, iparQS, szellemi és testi mun
kás, gazdag és szegény, aki egyedül 
a maga hasxnát tcéintve, másokra va^ . 
tekintet nélkül uralomra tör, jogot és 
hatalmat pusztán számarány ’ szerint 

anyagi és szellemi túlsúly sze

rint akar megosztani, aki oldani akar 
és nem összekötni I

Ki kell mondanunk, mert a ma
gyar közélet megmérgezett levegőjé
ben, amely a nyomorúság folytán erre 
fogékony, —• már tért foglalt magá
nak az antiszemitizmussal elkezdődött 
vallásszerinti megkülönböztetés és 
arány szerinti uralomra törekvés be
tegsége. Szörnyűséges veszedelem ez, 
nagyobb csapás, mint akár Trianon.

Megszentségteleniti a hitet, a val
lást, aki azt a politikába, vagy akár
milyen közérdekű egyesülésbe bele
viszi és e^zzel magyart a magyartól 
elválasztja.

Kínos és fájdalmas látni és hal
lani, hogy ej? ebben a széjjeltépel^ és 
földre tiport hazában mégis megtörte-' 
nik, újságok hasábjain és templomok 
szószékjeín hirdettetik a különbözőség,

Vissza a földhöz!
Irta : KASZA VILMOS.

Az anatómus bonczkés alá veszi az em- 
' béri szervezet izomzatait, a bonckés után jön 

a górcső, amely láthatóvá teszi az emberi 
szervezet fogyatkozásait A falu is egy óriási 
szervezet, abban is van lüktető vér, élet!’ 
A falú életében is vannak kórjelek, bonckés 
alá kel! venni a beteg szervezetet. A falu be
tegsége három okra vezethető vissza: gaz
dasági, erkölcsi és politikai okokra.

A termelés eszközei az utóbbi évszá
zadban csodás gyorsasággal, csodás módon - 
alakultak át. A nagyobb ipari gócpontokon 
lüktetőbbé vált az élet, a gyár magasabb bért 
kínált, hogy versenyképességét fentarthassa a 
többi gyárral szemben; a falu lakossága tó
dult a város, a gyári központok felé, ott
hagyta régi szerelmesét, az anyaföldet. A vi
lág egy újabb népvándorlás korszakába sod
ródott bele, ahol a hajtóerő: a moloch* a 
pénzvágy. A gyárak korlátlan versenye maga 
után vonzotta a túltermelést az ipari cikkek 
terén, a túltermelés magaután vonta a munkád 
sok kiválogatását, így jött létre egy eddig 
még ismeretlen osztály, a munkanélküliek osz-

: tálya.
A munkanélküliség megszüntetésére csak 

egy mód kínálkozik; ha azon izmos karokat, 
amelyeket a város a földtől elcsábított, a 
földhöz vezetjük vissza. A föld minden időben 
ellenállhatatlan erővel vonzotta keblére az 
embert. A régi klasszikus költők ódákban' 
énekelték meg a szőkefürtü istennőt — Geát 
— kinek üde, harmatos illata elbűvölte imá
dóit, aratás idején arany buzakalász koszorú
val övezték fel szőkefürtös homlokát Habár 
1Sm a nagy Pánnal együtt halott már az 
Oakpus magaslatán, azért mm haltak még 
kiWaögnek szerelmesei. A szeretetet a föld 
irámmagával vi»i a tata sztíötte a fflstöa 

körts ott h wtíva

feljebb vagy alábbvalóság. Vigyáz
zatok, magyarok! „A nagy világon e 
kívül nincsen számunkra hely." .

Ez a föld is kicsiny lett már, alig 
nyújt megélhetést. Legyen minden ma
gyar önérzetes és büszke vallója a 
maga vallásának, de legyen átkozott 
az, aki a -másikat vallása miatt le
kicsinyl!, megveti, bántja és egymás 
ellen uszítja!

Ne hallgassatok a lélekmérgezők 
maszlagot hintő beszédére, de fog
jatok kezet és legyetek egyek abban 

I a gondolatban, és - törekvésben, hogy 
Nagymagyarország, boldogulásunk re- 

. ménysége csak akkor vívható ki, ’ ha 
| magyart a magyartól se pokol, se 
tmenny el nem választja!

darabka föld, melyben saját kezével ültethet 
burgonyát. Az ő szive még mindig hű régi 
szerelmeséhez, amelytől elszakította egy hely
telen, egészségtelen gazdasági irányzat, mely
nek emlőin tuttengésig fejlődött a gyári ipar 
a földmivelés rovására.

Vesszük észre, hogy a társadalmi rend
ben valami nincs a helyén. A vérkeringés 
megakadta nagy testben. Pedig, ha a vér
keringés rossz, beteg az egész szervezet

Politikusok figyelme — kezdve Angliá
tól Franciaország, Németország, Olaszorszá
gon át —/mindig nagyobb mértékben’ fordul 
a föld felé. A liberális állam főhibája ■ abban 
rejlett, hogy tuldédelgette a gyári ipart a föld
mivelés rovására. A gyári iparban ■ túltermelés 
állott be. Ott az a baj 1 A földmivelés terén 
több és jobb termelést sürgetnek, de hiába 
sürgetnek, mert a gazdaság aggon van ter
helve, itt a földet nem tehet elrejteni a szám
viteli könyvek titkos labirintusába. Már ott 

' tart a magyar gazdatársadalom, hogg a ■ volt 
négyökrös gazdák két lovon, a kétökrös gaz
dák egy lovon szántanak F Az általános pénz
telenségért a pengőt szidja a magyar I A1 
agyonterhelt, a múltban árváahagyptt gazda
ság a takarékból ét, ha a gazda1" zsebében 
nincs pénz, felkopik az álla a társadalmi ré
teg többi tagjának is.

Geának — a föld istennőjének — a fia 
volt Antheus. Antheus harcra kelt a hatalmas 
erejű Herkulessel. .Herkules nem tudta le
győzni Antheust, a hatc közepette a föld
anyától mindig erőt kapott. Az állam sohase 
dédelgessen egy osztályt a többi rovására, 
legkevésbé a földmivelés rovására, mert' a 
földből nyeri a vérkeringését az állam teste, 
JVftMmiwlő osztályt kell elsősorban erőssé 
tenni. Ha a földmivelő zsebében fog penegni 
a pengő, akkor penegni fog más zsebében is. -

Vissza a földhöz! „ '
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fiz erők egyesítése.
: A mi kedvelt Deveceeri Újságunk 16-ik 

számának vezérdttébőF olvashatta és átérez- 
hette minden előfizető és njások is, akiknek 
kezel közé került, hogy mennyire a középuton 
halad az ő szellemi munkásságával.

Nyilt sorokban írja: „A - pénz és áru
kereskedelem, a nagy- és kisipar, az ipari 
munkásság meglehetősen szervezkedtek már, 
mig a földmivesek frontja teljesen hiányzik.** 
Velem is ez fogatta a tollat a sok- munka- 
tehertől már remegő kezembe, hogy felhívjam 
földmives társaim figyelmét az erők feltétlen 
szükséges egyesítésére. Nem abból a célból, 
hogy az egyesitett erő bármely osztályú, vagy 
foglalkozású magyar testvérünk elten irányul
jon, hanem azért, mert minden másfoglalko- 
zásu magyar is egyesítem erejét öncélja és 
érdeke elérhetésére.

Gondolkodjunk rajta földmives társaim, 
hogy miért állították fel az ügyvédi kamarát, 
mikor annak minden tagja a legfelsőbb isko
lát végezte ? Ezek a nagytudásu urak egyen
ként is meg tudnák védeni saját érdekeiket 
százszor, ezerszer jobban,' mint mi. Az ipar 
és kereskedelmi kamara sem azért tett fel
állítva, hogy más foglalkozásúak érdekeit szol
gálja, de nem azért akarják ám felállítani a 
kézműves iparkamarát sem. Ezek mind, mind 
foglalkozásszerinti önérdeket szolgáló es védő 
erű összpontosítási testületek vagy szervezetek. I

Én két érdekből tartom fedetlen szüksé
gesnek a földmivelő nép szervezkedések Elő
ször a nemzetgazdasági helyzet mérlegének 
kiegyensúlyozásából, mert vannak olyan gaz
dálkodási formák, amelyek túlsúllyal nehe
zednek a nemzet gazdasági mérlegére. Ilyen 
a magyar államvasutak óriási összege, amibe 
aönak fentartása kerül, azt mégis igénybe ve- 
szik kedvezményes jeggyel olyanok is, akik 
százszor jobban megfizethetnék az egész je
gyet, mint más sok ezer magyar. Itt vannak a 
nemzetgazdaság erején túlmenő építkezések, 
a dágyiparnak többféle címen adott kedvez
mények, ezeket mind ellensúlyozni keltene.

Második érdek, amiért feltétlen szüksé
gesnek tartom az erő összpontosítását, az, 
hogy a külfölddel a versenyt felvehessük a 
termelésünkkel .úgy mennyiség, mint minő
ségre nézve. Ennek elérhetőségéhez szüksé
ges, hogy jó minőségű vetőmaghoz jussunk. 
Feltétlen fel kellene állítani a terményértéke
sítő szövetkezeteket, sok-sok tennivalóivolna, 
amelyeket csak egyesített erővel tudunk léte
síteni, így tudjuk munkálni a magunk és a 
nemzet javát. ■■ '

Nem azért fogtam a tollat a kezembe, 
hogy magamat bármelyik földmivestarsamnál 
is többet tudónak gondolnám, hanem azért, 
mert ezt a jelenlegi helyzet szerintem így fel
tétlen megköveteli.

Egész bátran merem kérni földmives tár
saimat az erők egyesítésére, a szervezke- 
desre. Helyezzük bizalmunkat a mi vezető 
urainkba, tegyünk tagjai mindannyian a Gaz
dasági Egyesületnek, hiszen olyan nagytudasu 
es ftiradsagot nem ismerő vezetői vannak a 
mi egyesületünknek, hogy más egyesületek 
csak irigyelhetik tőlünk.

Tosok. Sereu Karoly.
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sajnálattal érle- 
A ni. kir. posta 
az útvonal több 
Bakony pólöske — 
országút szaka-

— Buzaszentelés. Szent Márk napján 
harangzúgás közben ájtatos processzió indul 
ki a mezőre, hogy a pap megszentelje az 
imaba foglalt kenyeret. Verőfényes, meleg idő 
szokott már ilyenkor járni, amikor a zsendülő, 
üdezöld búzatáblák felett jókedvű csattogással 
szántott a pacsirta. Szomorú buzaszentelése 
volt az idén a magyarnak. A vetés csak alig- 
alig latszik ki a hideg földből, az is hiányos 
kelesu, az abnormis időjárás nem .engedi kellő
képen fejlődni, megcsonkított országunk nagy 
részéből óriási fagykárokat jelentenek. Szo
morú, nehéz esztendőre van kilátásunk. A köz
terhek egyre növekednek, búzánk borunk alig- 
alig lesz. Nehéz, kegyetlen, átokverte 
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— Izraeliták ünnepe, izraelita 
társaink husvétja szerdán kezdődött, 
nyolc napig fog tartani.

— Mégegyszer az autóbuszjárat, 
pa - De vecser—• fapoica Közön tervbe 
autóbuszjarat ügye — amint 
sülünk — ismét Kútba esett, 
nagy gépei számara ugyanis 
szakaszat, de különösen a 
Kúp s Pápakovácsi —pápai 
szait kellene karba hozni. Erre pedig az ál- 
lamepitészeti hivatal elegendő pénzzel nem 
teudeikeziK. hieteaes tényezők (fájjon miért 
vannak a törvényhatósági bizottsági tagok ?) 
felhívhatnák a vármegye figyelmét ezen járat 
rendkívül nagy fontosságára és jelentőségére, 
mert hiszen az egy régóta tervbe vett vasút
vonalat pótolna. Különösen Pápp városnak 
volna érdeke, hogy ezen fentemlitett s ember
emlékezet óta elhanyagolt útszakaszok járha
tóvá lennének, de Pápakovácsi, Kúp, Bakony- 
pőlöske, Noszlop és Devecser képviselőtestü
leteinek megmozdulása is - ha sürgősen 
megtörténik — bizonyára elősegítené a ked
vező miniszteri döntés megvalósításának le
hetőségét I

— Levente-elbocsátás. Azokat az idő
sebb korosztályú leventéket, akik a zsenge 
gyermekkortól az ifjúkorig (12—21-ig) .magyar 
becsülettel, hazafias lelkesedéssel és egy jobb 
jövőbe vetett törhetetlen bizalommal szolgál
ták az összmagyarságnak nagy ügyét: azokat 
ünnepélyes keretek között bocsájtják el a tes
tület Kötelékéből. Ilyen lélekemelőén szép ün
nepség volt a . múlt vasárnap Öcsön, ahol 
Lebtobd Ferenc kath. tanító, testnevelési ok
tató telkes, hazafias beszéddel bocsátotta el 
iMfcatus János, Koczur István, Nagy Fe
renc és tioMnyb Jenő leventéket a testne
velést bizottság es a község népének jelen
létében, intve okét, hogy a haza szeretőiében 
továbbra is magyar szívvel, magyar 
rendületlenül kitartsanak.

magyar

lélekkel

Wyan-
töras-

Tgukkeltetó tojások (olaaa) 
dottes, tisztán tenyésztett, 
könyuezett, nagytestű, kokat tojó 
fajta, darabonként 80 jill. Kapható ■ 
Deueesér, Fehevtó-ueea 18. - szám.'

bi- 
Ez 
idő.
ta- 
ki-

— komédia. Valamikor kötelező volt 
az iparosságnál az úgynevezett „remekélés", 
amikor a felszabadulandó tanonc a bíráló 
zottság szemeláttára elkészítette remekét.- 
persze eltartott két-három napig is, amely 
alatt a tisztes céh evett-ivott a remekes 
nőne számlájára. Újabban valaki megint 
találta ezt s ma ismét kötelező az úgyneve
zett tanonevizsga. Természetesen aztán a vizs
gáztatók jóakaratától függ, hogy az illetőt ér
demesnek találják-e a felszabadításra. Komi
kusnak hangzik, de úgy van, hogy például 
mikor egy borfiu szabadul, akkor nem a munka
adója helyen, hanem valami idegen korcsmá
ban összeül az asztalosból, cipészből s csak 
nagy ritkán szakemberből is álló bíráló bizott
ság s tetszése szerint felszabadítja vagy vissza
veti a tanoncot. Hát ez az egész vizsgáztatás 
közönséges komédia A.mak is rossz. Ha már 
vala.m egy sz.iiim.ib.) > i.-.sgázis, almor ivy- 
aiaob szaiíemijeres mgyeneK a vizsij.izimoa, 
nem pedig inas iparagDoi valók. Vmamelyik 
elkapatoit vidéki ipark-stuiet provokaiia ki ezt 
a törvényes komédiái, ameiy intézmény maga 
is teljesen felesleges, céltalan és csak terhe
ket ro az'iparosságra. Hiszen a főszolgabírói 
hivatal nélkül numkíiköiiijvet ’ sem adhat ki, 
minek hát akkor azzal a nagy költséggel jaró 
felesleges adminisztráció, amely végeredmé
nyében nem egyen, mint az iparosság meg
adóztatása.

M.ani SZÉFSÉflM SOSOZATA
A női szépség hatalom és kincseket ér, 

ha érvényesülni tud. Az érvényesülésnek a 
lehetőségét adja meg a

■ „M A 6 Y A 3 M A 6 A Z I N", .
amikor a
MAGYAR SZÉPSÉGEK SOROZATÁT 
megindítja.

; A „MAGYAR MAGAZIN" fényes mű
nyomó papiroson jelenik meg és így a lekö- , . 
zölt fényképek élethűen és' művészies'J1kivitel-*"" 
ben közöltéinek, A zsűriben a legkiválóbb festő-s * 
szobrászművészek, színház- és filmigazgatók 
foglalnak helyet. .

Erre vonatkozólag részletes ismertetést 
közöl a „MAGYAR MAGAZIN" áprilisi száma, 
mely úgy nívó, mint kiállítás tekintetében or
szágszerte- feltűnést keltett. A Magyar szép- - 
ségek sorozatában való részvétel teljesen díj
talan.

— A közterhek statisztikája. Wekerle 
pénzügyminiszter által kiadott adóstatisztika 
sok tekintetben megvilágítja mai életünk ne
hézségeit, mert mig boldog Naggmagyarország- 
ban a jobb kereseti viszonyokkal rendelkező 
adózó polgárok csak 89 pengő évi közteher
nek voltak alávetve, addig a megnyomorított 
csonkaország tengődő polgárai 141’45 pengő 
közteherviseléssel teljesítik adózó kötelessé" 
güket. A mostani szukreszabott országkere- 
tekre 1913-ban -265 millió egyenes adót róttak 
ki,, mig 1927-ben egyenes adó címén 372’7 
millió pengő folyt be. Ehhez még hozzájárult 
a békeévekben nem is ismert forgalmi adó, 
amely 1927-ben kerek 175 millió pengőt tett 
ki. Az elmúlt évben jövedelem adó kivetés 
47 millió pengő értékben történt.

|í

* traktorok
teljesig
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ÖNMAGÁT /ZOLGÁLJA, I 
taügyeLa .védjegyre!

— Traktorbemutató a tenyészállatdija- 
záson. A Veszprémvármegyei Gazdasági Egye
sülethez több ■ traktorképviselet fordult azon 
kéréssel, hogy annak vezetősége adjon módot, 
miszerint különböző tipusu traktor rendszerű 
szántógépeiket a tenyészállatdijazások alkalmá
val bemutathassák. Az egyesület úgy állapo
dott meg a traktorképviseletekkel, hogy Enyin- 
gen április 28-án a vasútállomás mellett, Vesz
prémben május 9-én a városi villanytelep mel
lett mutatja be munkábhn a „John Deere", és 
„Case“ -elnevezésű traktorokat s ezen bemuta
tóra a gazdaközönséget ezúton is meghívja.

— A devecseri anyakönyv. Születés: 
Ápr. 11. Báliké István kőműves és neje Farkas 
Mária leánya halva született. Ápr. 14. Bálizs 
Márton fm. napsz. és neje Asbóth Mária fia 
József rk. Ápr. 19. Fekete Karolin fia István 
Lajos rk. Ápr. 20. Fehér Flórián népzenész és 
neje Varró Erzsébet fia László rk. Ápr. 21. 
Sallái Flórián népzenész és neje Sallai Mária 
leánya Erzsébet rk. Ványik Mihály fm. napsz. 
és neje Szladovics Anna fia István rk. Ápr. 24. 
•Nagy János juhász és neje Szárföld! Mária 
(P-miske) fia József rk. Halálozás: Ápr. 19. 
Tóth Endre 4 hónapos, rk., bélhurut. Ápr. 25. 
Hanczwickli István 3 hónapos/' rk., tüdőgyul
ladás. Házasságot nem kötöttek.

— Országos vásár. Devecserben hétfőn 
és kedden lesz az országos tavaszi vásár. 
Hétfőn a barom, kedden pedig a zsibvásár 
lesz megtartva.

Legújabb

Vasúti menetrend
és

Vasúti útmutató
kapható

HUSS FERENC
könyvkereskedésében .

össze a

— Atanitónök bubifrizurája. Mint.illetékes 
helyről értesülünk, legközelebb rendelet fog 
megjelenni, amely a tanítónőket eltiltja a bubi
frizura és kurta szoknya viselésétől, továbbá 
a rúzs használatától.

— A halászati tilalom megrövidítése. 
A földmivelésüggi miniszter a f. évre „meg
rövidítette a halászati tilalmat, melynek értel
mében május 5-től május 31-ig' nem szabad 
nyílt vizeken halat fogni.

„D0XA“, „OMEGA" stb- svájci 
órákat, ékszereket részletre is olcson 
szállít Tóth József. Szeged, 
Kölcsey-u. 7. Képes árjegyzék ingyen,

— A cukorrépatermelö gazdák értekez
lete. A Veszprémvármegyei Gazdasági Egye
sület április 24-ére értekezletre hívta 
vármegyei cukorrépatermelö gazdákat. Célja az 
volt, hogy egy megyei szövetségbe tömöríti 
őket, hogy igy jobban megvédhessék érdekei
ket a cukorgyárakkal szemoen. Erre az érte
kezletre 65 meghívott. cukorrépatermelö gazda 
közül csak 2 jelent meg: Lon/cay Zsigmond 
és Kari József urad, nagybérlők, írásban pe
dig Föőt testvérek jelentették be csatlakozásu
kat a tervbevett szövetséghez. Nem hinnénk, 
hogy vármegyénk cukorrépatermelő gazdái 
annyira meg lennének elégedve a velük szer
ződő cukorgyárakkal, hogy ezért tartják Jeles
legesnek egy oly szövetkezet megalakítását, a 
mely érdekeiket megvédi, valószínűleg ez eset
ben is az az oka a sikertelenségnek, hogy a 
gazdák még akkor sem akarnak társulni, mi
kor azt legfontosabb érdekeik követelöleg pa
rancsolják. A Gazdasági Egyesület vezetősége 
nem reméli, hogy egy ismételten összehívott 
értekezletnek sikere legyen, ezért azt ajánlja, 
hogy cukorrépatermelö gazdák lépjenek 'be a 
már megalakult szomszédos Győr, Fejér és 
Vas vármegyei szövetségbe, mert mégis csak 
szükséges, hogy egy ilyen fontos kérdésben 
m; legyenek teljesen magukra hagyatva.'

Eladó
; községben a község közepén 1825 

CZ'-öi ta'íifoten régi nemesi kúria, melyen van 
6 szobr, 2 konyha, éléskamra, a lakás alatt 

pince. Ugyancsak abban az ud- 
vr-r’or.r, egy 4j m. hosszú épület 2 szoba, 
foc.iykíj, előszoba, 2 bolthajtásos istálló 30drb. 
é’fíttm. kocsiszín, faház, disznóólak mind kő- 
hSL az egész épület teteje príma magtár, 
K? épületek egyméter vastag falakkal. 
Qm * Wadőban, fillllISi

111

. NYILTTÉB
(E rovatban foglaltakért nem vállal fele

lősséget a szerkesztőség.)

Devecseri Újság tek. Kiadóhivatala
Devecser

A devecseri járás közönségének óhajtok 
szolgálatot tenni, amidőn felkérem az alábbi 
soraim becses lapjában való közlésére.

Múlt évi szeptember hóban egyik heti
vásáron szolgálómmal eladattam két pár hízott 
kacsát, ugyanakkor fiam vásárolt egy pár csir
két. A devecseri rendőri közeg a cser.dörség 
igénybevételével azon indoknál fogva, hogy vi
dékieknek piac megkezdése után csak két órá
val később szabad vásárolni, feljelentet a 
föszolgabirósághoz, ahol e hó 18-án négy 
pengő' kihágási bírságra lettem elmarasztalva.

. Miután tudom, hogy a járás közönségé
nek 99 7?-a ezen piaci szabályzatról nem tud, 
így a rajtam megesett rendbírság közzétételé
ből okulhat. Addig is, míg Devecser nagyköz
ség érdemes elöljárósága intézkedni fog, hogy 
az 1908. évben hozott piacrendészeti szabály
zatát a piactéren tudomásulvétel végett feltűnő 
helyen egy táblára ki fogja festetni.

A piacrendészeti szabályzat értelmében 
mint termelő bevihetek eladni két kosár ugor
kát, de magam részére - mivel zöldpaprikám 
nem termett — csak akkor vehetek, ha már a 
piac megkezdése után 2 óra eltelt stb.

Ezen rendészeti szabály elbírálását a de
vecseri piachoz tartozó környékbeli érdemes 
közönségre bízom.

Csékut, 1929. április 23.

Hirschler Dezső 
kereskedő és kisbirtokos.

SPORTHIRLOP kapható 
Huss Ferencnél. Ára 16 t

Tanoncul 
ügyes fiút azonnal felvesz 

Bertáik Gyula

3000
□-öl szőlő a Somlóhegy üásár« 
hélyl részén,
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241/929. vhttt.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó 1881. évi 

LX. te. 102. §-a értelmében közhírré
tűzi, hogy a budapesti kir, törvéayaaíknek 
1929. évi 16 P 30014/3 ez. v£gzéM >h<totk*z- 
tében dr. Révész Mirtpn tlőv: kéftriíett
Deveoser és Vidéke Hltehzöv- mint-Memjtet- 
közi Gépkereskedelmi rt. eno«n««t ja
vára 10227 P 96 f s jár. erejéig 1929 febr. 
23-án foganatosított ‘ kielégítési végrehajtás 
utján le- és feifllfoglalt és 17210 P-re beesőit 
kővetkező ingóságok, u. m.: 1 Fordsogrtrak- 
tor, 1 Máv. cséplöszekrény, 1 lóhere fejtő,« 1 
tizedes mérleg, mentószekrény, eme|öhé|>ér, 
1 tinó, 1 flsző nyilvános árverésen el^datfijak.

Mely árverésnek a devecseri kjr. .Jbiró- 
ság 1929. PK. 640/2 stámu ^fgzése Wytib 
10127 P 96 f tőkekövetelés enaek IW 
1-től járé 10% kamatai és eddig ö 
608 P 75 f-ben blróllag már mogá! 
költségek erejéig Bakonygyepesen • 
megtartására 1929. május 4-én délután 2 
órája határidőül kitüzetik ís ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. te. 107. és 108. §-al értelmében kész- 
pénzfizntés mellett, a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becséron alul is el fognak 
adatni.

amennyiben az elárverezendő Ingóságo
kat mások is le- és felfllfoglaltatták és azokra 

- kielégítési jogot nyertek volna, ezen árvetés 
az 1881. évi LX, te. 102. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Devecser, 1929. ápr. 16.
WETZEL ANTAL 

kir. Mr. végrehajtó.

„Elite“-mozgó Devecser
....... Április 28.
A GYÁVA

Május 4—5.ÍTÉL a dnyeszter
Főszerepben f OLGA CSEHOV A

Május 8—9.FEJNÉLKÜLI LOVAS
Főszerepben: HARRY PIEL

Május 11—12.DON JUAN
Május 18-19.DUNAKERINGÓ

Május 20.KREUTZER SONATA
Május 25—26.KIRÁLYOK KIRÁLYA
Május 29-30. 'IX. PARANCSOLAT

oooooooooooooooíu

Tennisz fDOftal
felszerelések eredeti gyári 
áron kaphatók

HUSS FEREIMI
00000900000000000-

festést, 
mázolást, 
ttWlufutKl, 
tapétázási

~ ' ' OLCSÓN VÁLLAL:

Bognár József* Budapest,
— SaérÖahelyt-Heea 3. —

. ■% X .. TTj t ? a ,
Sxítm megrendelM fosta utján is elfogadok.

Bővebben értekezni lehet

Bognár Istvánnál, Bwscisrtei,

S- / ' J- W. 1 **.A° . *• .* '
í legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig

■

Piaci gabona árak.
23— 24 P - Zab
20—21 , Tengeri
24— 25 , Burgonya

Búza
Rozs
Árpa

JO*. 20 lOOOOO^OwOO

22 P
26 ,
15

............... —i—«

ó“®>» O'O’-O'O' o-o-o-O"®1®"®* w

? Utolérhétetlenül
j tökéletes, tartós és nagy teljesítőképességű az Államgépgyári

* acélkeretü
s golyós-
9 csapágyas
ő .................
I

e
I

Szemveszteség nélkül működik. — Piacképes 
gabonát szolgáltat 1

Előnyös fizetési feltételek mellett szállít minden mezőgazdasági gépet: 
Magy. Kir. Államvasutak Gépgyárának Vezérügynöksége, 

Nemzetközi Gépkereskedelmi R, T. Bpest, V., Vilmos cs.-ut 32. 9 
Kerflleti képviselet: Meutn »r Testvérek, Devecser. 9

►« 4»<> w á»«»«» O- «»«»O'O'®«*■,

f ©OOOOOOQOOoieSOOTOOO©©^ 

’Gyözötfjön meg § 

0 Mog*y. XXX1I3TNzx olcsón. v^aáiollxat Q 

2 Lénárt Testvérek Utódánál, Baross-u. 6. q 
0 Bírámt, tapint, Qummisarkat, sipisréBit, glpifiiibt, cipisámfát, amely 0 
Q a eipó formáját megtartja és ezáltal tartóssá teszi, g 
Q Illírt, istsrajilit, iirwiiiiit és egyéb a szakmához tar- Q 

Q tozó árukat. . ? fi

voooóooooooooioooooooooé

Rádiókeduelők I

r
Tudatom a m. t. hőigyközönség- 

gel, hogy, a nyári kalapujdonságok
' raktárra érkeztek,..... . v

Tartok meadennenitf női és gyer
mekkalapot

. Tisztelettel: .

Pék Terus
—----- -—

*

Mielőtt rádíókészüléket^vásárolna, tekintse meg 3 lámpás csoda vevő- • 
gépünket. Hangtisztasaga utolérhetetlen, hangereje megfelel normális- 5■ 

' lámpás gép hangerejének és teljesen szelektív. 1929. típusa 5 csöves 
Neutrodyn készülékek, 1929-es 5 csöves vevő 200—2000 m hullámhosszig

Kívánatra készítünk 1 —2, 6 —7 csöves keretv^vőket

DEVECSER KÖZSÉG VILLAMOS MŰVE ÜZEU^..
— DBVBeSBR. Damjanteh-u. asakfiaölhetó —

------- -----——------------ - ---- :-------------------- -------,
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